



MAPA DE COTAÇÃO

Serviço			Média aritmética			Último praticado	MUNICIPIO DE ROSEIRA					
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL -DEMARCAÇÃO DE ÁREA COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	metro	8.500,0000	7,0000	59.500,00	0,0000	7,0000	59.500,00	---	---	---	---
2	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL - ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	m3	5.100,0000	63,8800	325.788,00	0,0000	63,8800	325.788,00	---	---	---	---
3	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL - BASE DE BRITA GRADUADA	m3	4.080,0000	338,7400	1.382.059,20	0,0000	338,7400	1.382.059,20	---	---	---	---
4	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m2	17.000,0000	8,3300	141.610,00	0,0000	8,3300	141.610,00	---	---	---	---
5	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m2	17.000,0000	17,1000	290.700,00	0,0000	17,1000	290.700,00	---	---	---	---
6	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL - RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m3	1.020,0000	1.976,8800	2.016.417,60	0,0000	1.976,8800	2.016.417,60	---	---	---	---
7	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL - GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	metro	2.040,0000	73,7800	150.511,20	0,0000	73,7800	150.511,20	---	---	---	---
8	REPARO EM PAVIMENTO FLEXÍVEL - SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 20 MPA	m3	91,8000	1.092,1000	100.254,78	0,0000	1.092,1000	100.254,78	---	---	---	---
9	DRENAGEM - CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D=30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	metro	800,0000	63,2300	50.584,00	0,0000	63,2300	50.584,00	---	---	---	---
10	DRENAGEM - CANALETA MEIA CANA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO (D= 50 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	metro	2.000,0000	117,9600	235.920,00	0,0000	117,9600	235.920,00	---	---	---	---
11	DRENAGEM - TUBO DE CONCRETO (PA-2). DN= 400 MM	metro	50,0000	182,8600	9.143,00	0,0000	182,8600	9.143,00	---	---	---	---
12	DRENAGEM - TUBO DE CONCRETO (PA-2), DN = 600 MM	metro	50,0000	303,0900	15.154,50	0,0000	303,0900	15.154,50	---	---	---	---
13	DRENAGEM - TUBO DE CONCRETO (PA-2), DN= 800 MM	metro	40,0000	578,8600	23.154,40	0,0000	578,8600	23.154,40	---	---	---	---
14	TUBO DE CONCRETO (PA-2), DN=1500MM	M	30,0000	1.596,0500	47.881,50	0,0000	1.596,0500	47.881,50	---	---	---	---
15	DRENAGEM - ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	m3	6.682,5000	20,9500	139.998,38	0,0000	20,9500	139.998,38	---	---	---	---
16	DRENAGEM - CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1 KM	m3	11.293,4300	20,1800	227.901,42	0,0000	20,1800	227.901,42	---	---	---	---
17	DRENAGEM - LASTRO DE PEDRA BRITADA	m3	178,2000	264,4300	47.121,43	0,0000	264,4300	47.121,43	---	---	---	---
18	DRENAGEM - CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPa	m3	41,6000	660,9000	27.493,44	0,0000	660,9000	27.493,44	---	---	---	---
19	DRENAGEM - FORMA PLANA EM COMPENSAÇÃO PARA ESTRUTURA CONVENCIONAL	m2	268,4000	247,1100	66.324,32	0,0000	247,1100	66.324,32	---	---	---	---
20	DRENAGEM	kg	4.120,0000	13,0100	53.601,20	0,0000	13,0100	53.601,20	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Serviço			Média aritmética		MUNICIPIO DE ROSEIRA					
	- ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa									
Total:				5.411.118,37						

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
MUNICIPIO DE ROSEIRA - 45212008000150	18/08/2025		1 padrao	20	5.411.118,37